
1 

 

 

 

OKRM/159/2023/Z/77 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 8. jednání školské komise rady města konaného dne 11. 10. 2023 

Přítomni: Mgr. Vladimíra Bernasová, Mgr. Petr Divíšek, Mgr. František Hřídel, 

Mgr. Jindřiška Kačenová, Filip Myler, Mgr. Jan Ptáčník, Mgr. Jan Schreib, 

Mgr. Petr Stehlík, Jana Žídková 

Omluveni: Mgr. Jana Trávníčková 

Nepřítomni: Bc. Jan Hošek 

Hosté: Mgr. Barbora Čížková, Ing. Martin Maršík, Ph.D. 

 

Schválený program: 

1. Zahájení 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Vladimíra Bernasová, uvítala členy školské 

komise a přítomné hosty: Ing. Ph.D. Martina Maršíka, člena rady města a vedoucí odboru 

školství a tělovýchovy Mgr. Barboru Čížkovou.  

2. Informace odboru školství ohledně kritérií pro přidělení spádovosti škol okolních obcí  

Paní vedoucí OŠT Mgr. Čížková seznámila komisi se situací ohledně spádovosti škol 

okolních obcí. Komise vzala na vědomí, že spádovost se kritérii neřídí, spády jsou 

vytvořeny dle možností kapacit základních škol ve městě. 

3. Vyjádření odboru školství a tělovýchovy k dotazu zastupitelky Alice Stierandové ve věci 

vzdělávání ukrajinských dětí 

Paní Alice Stierandová na zastupitelstvu města vznesla dotaz, týkající se vzdělávání 

ukrajinských dětí v českobudějovických základních školách. Paní Mgr. Čížková seznámila 

komisi s obsahem písemné odpovědi paní zastupitelce. Bude odeslána paní primátorkou. 

Pro informaci: celkový počet ukrajinských dětí, které se vzdělávají v našich školách je v ZŠ 

550 a v MŠ 128.     

4. Příprava dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit  

v roce 2024 

Přijato usnesení č. 12/2023 (9 - 9,0,0) 

Pro  r. 2023 byla "Pravidla dotačního programu na podporu volnočasových aktivit" 

rozšířena o další Opatření č. 3: příspěvek na příměstské tábory se sportovním zaměřením. 

Vedením města byla doporučena hodnotící kritéria vč. podmínek pro poskytnutí dotace 

s tím, že rok 2023 bude zkušební. 

Komise konstatovala, že toto nastavení bylo správné, při kontrolách byly podmínky 

dodržovány, a tudíž není nutné do nastavení zasahovat. 



2 

 

Uložila sekretářce školské komise do příštího jednání připravit "Pravidla dotačního 

programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v r. 2024" se  

zapracovanými změnami dle Směrnice č. 6/2023 schválené radou města dne 4.9.2023 tak, 

aby byl materiál připraven k doporučení schválení radou města.        

5. Příprava dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 

o děti do 6 let věku v roce 2024 

Přijato usnesení č. 13/2023 (9 - 9,0,0) 

"Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 

o děti do 6 let věku v r. 2024" byla navržena připravit na příští jednání školské komise 

rovněž se zapracovanými změnami dle Směrnice č. 6/2023 ve stejném znění jako 

v minulých letech. 

6. Závěr - diskuze 

Paní Mgr. Čížková podala informaci o žádosti pana radního JUDr. Svatomíra Mlčocha 

ohledně finanční podpory pro organizaci "Bezpečný svět, z.s.", kterému byl poskytnut 

pronájem objektu v ul. Šafaříkova, odloučenému pracovišti Mateřské školy Papírenská, kde 

byl dočasně ukončen provoz. 

Dále byla poskytnuta informace, že v příštím roce proběhnou konkurzy na deset ředitelů 

školských příspěvkových organizací. V souvislosti s tím podal Mgr. Stehlík návrh, aby 

u konkurzního řízení byl  přítomen člen školské komise, jako tomu bylo v minulosti. 

Komise zařadí tento bod na jednání příští komise.      

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

 

Příští jednání školské komise se bude konat dne 15.11.2023 v Základní škole Máj II., M. 

Chlajna 23 od 15:00 hodin. Pozvánka bude včas zaslána. 

 

8. jednání školské komise rady města bylo ukončeno v 17:00 hod. 

 



3 

 

Soubor usnesení:  

 

K bodu:  Příprava dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 

aktivit  v roce 2024 

 

školská komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 12/2023: 

školská komise rady města 

u k l á d á  
sekretářce komise p. Johaně Fuxové zpracovat "Pravidla dotačního programu města České Budějovice 

na podporu volnočasových aktivit v r. 2024" tak, aby byl materiál připraven k projednání a 

následnému doporučení ke schválení v radě města. 

 

K bodu:  Příprava dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 

péče o děti do 6 let věku v roce 2024 

 

školská komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 13/2023: 

školská komise rady města 

u k l á d á  

sekretářce komise p. Johaně Fuxové zpracovat "Pravidla dotačního programu města České Budějovice 

na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v r. 2024" tak, aby byl materiál připraven 

k projednání a následnému doporučení ke schválení v radě města. 

V Českých Budějovicích 11.10.2023 

 

Zapsal(a): Johana Fuxová, sekretářka komise 

Ověřil(a): Mgr. Vladimíra Bernasová 

Mgr. Vladimíra Bernasová 

předsedkyně komise 

 


		2023-10-13T07:55:15+0200
	Mgr. Vladimíra Bernasová




